
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº Expediente: 2022IGOB0008   
Gaia/Asunto: 2022/06/01 Ezohiko Tokiko Gobernu Batzarra/Junta de Gobierno local extraordinaria de fecha
01/06/2022 

Tokiko  Gobernu  Batzarra  2022ko  ekainaren

01ean eginiko ezohiko bilkurari dagokion akta.

Acta  de  la  sesión  extraordinaria  de  Junta  de

Gobierno Local  celebrada el  día  01 de junio  de

2022.

Errenteriako  Udaletxean,  2022ko  ekainaren  01eko

13:30ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria), ondoko zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria, siendo las 13:30 horas del día 01 de junio

de 2022, se reúnen en primera convocatoria, bajo la

presidencia de La alcaldesa Aizpea Otaegi Mitxelena

(EH  Bildu  Orereta/Errenteria),  las  siguientes

Concejalas y Concejales:

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos (Udal Araudi Organikoaren 34

bis  artikuluaren  2.  atalean  xedatutako  parte-hartze

elektronikoa).

- Garazi Lopez de Etxezarreta Auzmendi

- Bernar LEMOS TABERNA

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos (participación electrónica de

acuerdo con lo previsto en el artículo 34 bis apartado

2 del Reglamento Orgánico Municipal).

- Garazi Lopez de Etxezarreta Auzmendi

- Bernar Lemos Taberna

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

Elkarrekin Errenteria

- José Manuel Ferradás Freijo

Elkarrekin Errenteria

- José Manuel Ferradás Freijo

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Nagore  Sarasola

Otermin Idazkaria.

Asiste y da fe del Acto la Secretaria Nagore Sarasola

Otermin.

Ez  da etorri,  baina  ezinetorria  adierazi  du,   Maite

Gartzia Ontiveros (Elkarrekin Errenteria).

No asiste excusando su inasistencia,  Maite Gartzia

Ontiveros (Elkarrekin Errenteria).

1.-     Errenteriako  udal  liburutegi  zaharraren  

eraikinaren  eraberritze  partziala  BADALAB

laborategirako gauzatzeko proiektuaren aldaketa

eta esleipena.   (2021OLAN0017)     

1.-     Modificación  del  Proyecto  de  Ejecución  de  

reforma  parcial  del  edificio  de  la  antigua

biblioteca  municipal  de  Errenteria  para

laboratorio  BADALAB  y  su  adjudicación.

(2021OLAN0017) 

2021eko abenduaren 3an sinatu zuen kontratua Visto que con fecha 3 de diciembre de 2021 se

E
S
K
U
7
1
8
c
c
3
a
5
-
a
9
e
8
-
4
7
e
6
-
b
7
6
5
-
f
5
c
c
0
2
7
1
2
f
8
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

“INDENORT  PV,  S.L.U.”-k  “Euskararen

berrikuntza sustatzeko BADALAB laborategiaren

Exekuzio  eta  Jarduera  Proiektuan  sartutako

obrak” emateko.

suscribió  contrato  con  “INDENORT  PV,  S.L.U.”,

para  la  ejecución  de  las  “Obras  incluidas  en  el

Proyecto de Ejecución y Actividad del laboratorio

BADALAB  para  promover  la  innovación  del

Euskera”.

Kontratu hori aldatu behar da, eta suposatuko du

zenbatekoa  135.118,20  euro  igotzea  (%  21eko

BEZa  barne)  exekuzio  epea  aldatu  gabe,

SANTIAGO  NOAIN  Jaunak  idatzitako  proiektu

teknikoaren arabera.

Vista la necesidad de proceder a la modificación

de dicho contrato,  lo que supone un aumento del

importe de  135.118,20 euros (21% IVA incluido)

sin  modificación  del  plazo  de  ejecución,  según

Proyecto  Técnico  redactado  al  efecto  por  D.

SANTIAGO NOAIN.

Interesduna  2022ko  maiatzaren  ???ko  idatzi

bidez  ados  azaldu  da  proposamenarekin,  eta

aldaketarako  135.118,20  euroko  (BEZa  barne)

adjudikazio-prezioarekin.

Visto  que  el  interesado  ha  mostrado  su

conformidad con la modificación propuesta, y un

precio de adjudicación de 135.118,20 euros (IVA

incluido) para la modificación, mediante escrito de

fecha 17 de mayo de 2022.

Udal  Kontuhartzailetzak  kontabilitate-

kontsignazioaren  agiria  dago  eta  udal

Kontuhartzaileak  fiskalizazio  aldeko  txostena

eman du.

Consta  documento  de  consignación  contable

emitido  por  Intervención  municipal  e  informe de

fiscalización favorable de la Interventora municipal

Ondare eta Kontratazioko Arduradunak txostena

eman du eta Idazkariak oniritzia eman dio.

Visto  el  informe  emitido  por  el  Responsable  de

Contratación  y  Patrimonio,  conformado  por  la

Secretaria General.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017

de 8 de noviembre)

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkateak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por

la Alcaldesa  de este Ayuntamiento, la Junta de

Gobierno Local, por unanimidad,

ERABAKI DU A C U E R D A

1.-  ONARTZEA  “Euskararen  berrikuntza

sustatzeko  BADALAB  laborategiaren  Exekuzio

eta  Jarduera  Proiektua”,  SANTIAGO  NOAIN

Jaunak idatzia. 

1º.- APROBAR el “Primer Modificado del Proyecto

de Ejecución y Actividad del laboratorio BADALAB

para  promover  la  innovación  del  Euskera”,

redactado por D. SANTIAGO NOAIN. 

2.-  ALDATZEA  “INDENORT  PV,  S.L.U.” 2º.-  MODIFICAR  el  contrato  suscrito  con

E
S
K
U
7
1
8
c
c
3
a
5
-
a
9
e
8
-
4
7
e
6
-
b
7
6
5
-
f
5
c
c
0
2
7
1
2
f
8
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

enpresarekin  (CIF:  B-01482587)  sinatutako

kontratua,  alegia,  “Euskararen  berrikuntza

sustatzeko  BADALAB  laborategiaren  Exekuzio

eta  Jarduera  Proiektuan  sartutako  obrak”

burutzekoa,  135.118,20 euroko  zenbatekoarekin

(% 21eko BEZa barne) eta exekuzio  epea aldatu

gabe.

“INDENORT PV, S.L.U.” (CIF: B-01482587) para

la ejecución de las “Obras incluidas en el Proyecto

de Ejecución y Actividad del laboratorio BADALAB

para promover la innovación del Euskera”, por un

importe de 135.118,20 euros (21% IVA incluído)

sin modificar el plazo de ejecución . 

3.-  Era  berean,  ESKATZEA  adjudikazio-

hartzaileari  hamabost  (15)  laneguneko  epean,

akordio  hau  jakinarazten  zaion  egunaren

biharamunetik  zenbatuta, 5.583,40  euro

zenbateko behin betiko bermea jar dezan.

3º.- REQUERIR al adjudicatario para que  en el

plazo  de  quince  (15)  días  naturales,  contados

desde el siguiente a aquel en que le sea notificado

este  acuerdo,  proceda  a  la  constitución  de  la

garantía definitiva por importe de 5.583,40 euros

suplementarios.

4.- Era berean, ESKATZEA enpresa adjudikazio-

hartzaileari  15  laneguneko  epean,

adjudikazioaren  jakinarazpena  egin  denetik

kontatzen hasita,   kontratua elektronikoki  sinatu

dezan administrazio dokumentuan. 

4º.-  REQUERIR  asimismo   a  la  empresa

adjudicataria para que en el plazo de 15 días hábiles

a contar desde el siguiente a la notificación de la

adjudicación, formalice electrónicamente el contrato

en documento administrativo.

5.- BAIMENTZEA ETA XEDATZEA, 29.047,22 €-

ko (%21 BEZa barne)  A- 3300-2021 zenbakiko

zorpekoaren  kontura  eta  106.070,98  €-ko  (%21

BEZa  barne)   A-1921-2022  zenbakiko

zorpekoaren kontura.

5º.-  AUTORIZAR  Y  DISPONER  el  gasto  de

29.047,22  €  (21%  IVA  incluido)  con  cargo  al

contraído: A-3300-2021 y el de 106.070,98 € (21%

IVA incluido) con cargo al contraído: A-1921-2022.

6.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  aldaketa,

Errenteriako Udalaren kontratatzailearen profilean

iragarki baten bidez.

6º.-  PUBLICAR  la  modificación  del  contrato

mediante anuncio en el perfil  del contratante del

Ayuntamiento de Errenteria.

2.  “Tokiko  ekintza  jasangarria  eta  Tokiko  2030

Agenda  Euskadin  bultzatzeko  akordioa.

Udalsarea  2030  udalerri  jasangarrien  euskal

sarearen  berriztapena”  izenekoari  Errenteriako

udalaren atxikipena. (2022ZBAR0011)

2.  Adhesión  del  Ayuntamiento  de  Errenteria  al

“Acuerdo  para  el  impulso  de  la  acción  local

sostenible  y  la  Agenda  2030  local  en  Euskadi.

Renovación  de  Udalsarea  2030,  red  vasca  de

municipios sostenibles. (2022ZBAR0011)

2010eko  ekainaren  25ean  Errenteriako  Udalaren

atxikimendua  onartu  zen  “Euskal  Autonomia

Erkidegoan  Tokiko  Iraunkortasunaren  aldeko

Konpromisoari;  Udalsarea  21  (Iraunkortasunaren

Con  fecha  25  de  junio  de  2010  se  aprobó  la

Adhesión  del  Ayuntamiento  de  Errenteria  al

“Compromiso  por  la  Sostenibilidad  Local  en  la

Comunidad Autónoma de País Vasco; consolidación

E
S
K
U
7
1
8
c
c
3
a
5
-
a
9
e
8
-
4
7
e
6
-
b
7
6
5
-
f
5
c
c
0
2
7
1
2
f
8
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Aldeko Euskal Udalerrien Sarea) finkatzeari, Tokiko

Agenda  21  prozesuaren  inplementazioa  berriro

baieztatzearren,  betiere  konpromiso  politiko  eta

etengabeko hobekuntza gisa Errenteriako herriaren

garapen iraunkorra eman dadin laguntzeko.

de Udalsarea 21 (Red Vasca de Municipios hacia la

Sostenibilidad),  en  aras  a  la  reafirmación  en  la

implantación del proceso de Agenda 21 Local, como

compromiso  político  de  mejora  continua  en  la

contribución al desarrollo sostenible del municipio de

Errenteria.

Tokiko Gobernu Batzarrak 2016ko abenduaren 1ean

emandako  ebazpenaren  bidez,  Errenteriako  Udala

“Euskal  Autonomia  Erkidegoan  Tokiko

Iraunkortasunaren  aldeko  Konpromisoa;  Udalsarea

21,  Iraunkortasunaren  Aldeko  Euskal  Udalerrien

Sarea”  dokumentuari  atxikipena  berritzea  onartu

zen.

Mediante resolución de la Junta de Gobierno Local

de  fecha  1  de  diciembre  de  2016,  se  aprobó  la

renovación  de  la  adhesión  del  Ayuntamiento  de

Errenteria al “Compromiso por la Sostenibilidad Local

en  la  Comunidad  Autónoma  del  País  Vasco;

Udalsarea  21,  Red  Vasca  de  Municipios  hacia  la

Sostenibilidad”.

Urte  hauetan  zehar  Udal  honek  Iraunkortasun  eta

Ingurumeneko  gaietan  ugari  jorratu  du  udal

planifikazioa onartzea eta egitasmoak eta proiektuak

burutzea,  beti  ere  Aalborg-eko  Gutunaren  nahiz

NBEren 2030 Agendaren konpromisoen alorrean.

Durante estos años este Ayuntamiento ha abordado

con  profusión  la  aprobación  de  planificación

municipal y la ejecución de programas y de proyectos

en materia de Sostenibilidad y de Medio Ambiente,

en el  marco  tanto  de  Aalborg  como de la  Agenda

2030 de la ONU.

2022ko  apirilaren  7an,  Eusko  Jaurlaritzako

Ekonomiaren  Garapen,  Jasangarritasun  eta

Ingurumen  sailburua,  Udalsarea  2030-Udalerri

Jasangarrien  Euskal  Sareko  lehendakaria  denak,

Udal honetara ondoko dokumentua igorri du: “Tokiko

ekintza  jasangarria  eta  Tokiko  2030  Agenda

Euskadin  bultzatzeko  Akordioa.  Udalsarea  2030  -

Udalerri jasangarrien Euskal Sarearen berriztapena”.

Horrela,  Errenteriako  Udalari  dei  egiten  dio

Udalsarea  2030en  akordio  berri  honekin  bat  egin

dezan.

Con fecha de 7 de abril  de 2022, la Consejera de

Desarrollo  Económico,  Sostenibilidad  y  Medio

Ambiente  del  Gobierno  Vasco  y  Presidenta  de

Udalsarea  2030-Red  Vasca  de  Municipios

Sostenibles,  remitió  a  este  Ayuntamiento  el

documento denominado “Acuerdo para el impulso de

la acción local sostenible y la Agenda 2030 Local en

Euskadi. Renovación de Udalsarea 2030, Red Vasca

de  municipios  sostenibles”.  Así,  invita  al

Ayuntamiento de Errenteria a que se adhiera a este

nuevo acuerdo de Udalsarea 2030.

ARAUDI APLIKAGARRIA LEGISLACIÓN APLICABLE

- Urriaren 1eko 39/2015 Legea, Herri Administazioen

Administrazio Prozedura Erkidearena.

- Ley 39/2015, de 1 de octubre,  del  Procedimiento

Administrativo  Común  de  las  Administraciones

Públicas

- Apirilaren 7ko 2/2016 Euskadiko Toki Erakundeei 

buruzko Legea.

- Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales

de Euskadi.

E
S
K
U
7
1
8
c
c
3
a
5
-
a
9
e
8
-
4
7
e
6
-
b
7
6
5
-
f
5
c
c
0
2
7
1
2
f
8
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

-  Apirilaren  2ko  7/1985  Legea,  Toki  Araubidearen

Oinarriak arautzen dituena.

- Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases

del Régimen Local.

-  Abenduaren  9ko  19/2013  Legea,  gardentasuna,

informazio  publikorako  sarbidea  eta  gobernu  onari

buruzkoa (8.1.b) artikulua).

- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia,

acceso a la información pública y buen gobierno (art.

8.1.b). 

Tokiko  Ekintza  Iraunkorraren    objektua  eta  

helburuak:  

Objeto y objetivos de la Acción Local Sostenible:  

Xedea da tokiko jasangarritasuna Udalsarea 2030 –

Udalerri  Jasangarrien  Euskal  Sarearen  bidez

Euskadin  bultzatzera  zuzendutako  kooperazio-  eta

lankidetza-esparrua ezartzea.

Tiene por objeto establecer el marco de cooperación

y colaboración para impulsar  la sostenibilidad local

en Euskadi a través de la Red Vasca de Municipios

Sostenibles, Udalsarea 2030.

Errenteriako  Udalaren  konpromisoak  eta

eginkizunak:  Errenteriako Udalak bere gain hartzen

ditu ondorengo konpromisoak eta ondoren zehazten

diren eginkizunak beteko ditu: 

Compromisos  y  funciones  del  Ayuntamiento  de

Errenteria:  el Ayuntamiento de Errenteria asume los

compromisos siguientes y realizará las funciones que a

continuación se detallan:

-  2030  Agenda  bide-orri  gisa  erabiltzea  tokiko

plangintza  eta  ekintzarako,  eta  garapen  jasangarri

helburuen  (GJH)  araberako  ikuspegia  udal  politika

eta kudeaketan txertatzea.

-  Disponer  de  la  Agenda 2030 como hoja  de  ruta

para  la  planificación  y  acción  local  e  incorporar  el

enfoque por objetivos de desarrollo sostenible (ODS)

en la política y gestión municipales.

-  Aurrera  egitea,  modu  gradualean,  Tokiko  2030

Agendaren prozesuen ezarpenean, Udal bakoitzaren

konpromiso  politiko  gisa  eta  etengabeko

hobekuntzarako konpromiso gisa, udalerriak eta/edo

eskualdeak  garapen  jasangarriari  egiten  dion

ekarpen bezala.

- Avanzar de forma gradual en la implementación de

los  procesos  de  la  Agenda  2030  Local,  como

compromiso político  y de mejora continua de cada

Ayuntamiento,  como  contribución  al  desarrollo

sostenible del término municipal y/o comarcal.

- Kargudun politiko bat eta ordezko bat izendatzea

Sarerako  ordezkari  gisa,  eta  baita  interlokuzio

teknikorako pertsona bat ere izendatzea.

-  Designar  una  persona  de  cargo  político  y  otra

suplente como representantes en la Red, así como

una persona para la interlocución técnica.

-  Sarearen  jarduera  eta  foroetan  modu  aktiboan

parte  hartzea  edo  ordezkaritza  dagokion

Eskualdeerakundeari  delegatzea,  Sarearen  plan

estrategikoetan  eta  kudeaketaplanetan  ezartzen

diren helburu espezifikoak betetzen laguntzeko.

- Participar activamente en las actividades y foros de

la  Red  o  delegar  la  representación  en  la  Entidad

Comarcal  correspondiente  para  contribuir  al

cumplimiento  de  los  objetivos  específicos

correspondientes que se establezcan en los planes

estratégicos y de gestión de la Red.

E
S
K
U
7
1
8
c
c
3
a
5
-
a
9
e
8
-
4
7
e
6
-
b
7
6
5
-
f
5
c
c
0
2
7
1
2
f
8
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

-  Kontaktuak,  informazioa,  ezagutza,  materiala  eta

esperientziak  modu  proaktiboan  ekartzea  eta

konpartitzea, Sarearen liburutegi birtuala zabaltzeko

eta  beraren  adimen  kolektiboa  handitzeko.  Ihobek

horren banaketa kudeatuko du.

-  Aportar  y  compartir  proactivamente  contactos,

información,  conocimiento,  material,  y  experiencias

prácticas para ampliar la biblioteca virtual de la Red e

incrementar  la  inteligencia  colectiva  de  la  misma.

Ihobe gestionará su distribución.

-  Kolaboratzea  eta  Sarearen  eskari  eta  beharrei

erantzutea,  eta,  zehazki,  udal  politika  eta

antolaketari  buruzko  bi  urtetik  behingo  inkesta

betetzea, Euskadiko Tokiko Garapen Jasangarriaren

Behatokirako.

-  Colaborar  y  responder  a  las  demandas  y

necesidades de la Red y, en particular, cumplimentar

la  encuesta  de  carácter  bienal  sobre  políticas  y

organización  municipal  para  el  Observatorio  de

Desarrollo Sostenible Local de Euskadi.

Iraupena: Duración:  

Akordio  hau  beraren  lehenengo  atxikimendua

balioztatzen  den  egunean  sartuko  da  indarrean.

Akordioak  4  urteko  indarraldia  izango  du,  egun

horretatik aurrera.

El presente acuerdo entrará en vigor en la fecha en

la  que  se  valide  la  primera  adhesión  al  presente

acuerdo.  El  mismo tendrá una vigencia  de 4  años

desde dicha fecha.

Finantziazio gastuak: Gastos de financiación:

Ekintza  honek  ez  dio  inolako  finantziazio  kosturik

suposatzen Udalari eta ez du zorpekorik behar.

Esta Acción no supone ningún coste de financiación

para el Ayuntamiento, ni necesita contraído.

Departamentuko  ingurumeneko  eta

iraunkortasuneko  goi  mailako  teknikariek  aldeko

txostena eman dute  2022ko maiatzaren 27an.

Con  fecha  27  de  mayo  de  2022  los  técnicos

superiores  de  medio  ambiente  y  sostenibilidad  del

departamento han emitido informe favorable.

2022ko  maiatzaren  27an  ingurumeneko  zinegotzi

delegatuak egindako erabaki-proposamena, eta udal

aholkulari juridikoak espedientean jasotako akordio-

proposamenari emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del concejal delegado

de medio ambiente de fecha 27 de mayo de 2022 y

la conformidad dada por el asesor jurídico municipal

a  la  propuesta  de  acuerdo  que  consta  en  el

expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

1.-  ONARTZEA  “Tokiko  ekintza  jasangarria  eta

Tokiko 2030 Agenda Euskadin bultzatzeko Akordioa.

1.-  APROBAR  la  adhesión  del  Ayuntamiento  de

Errenteria al  “Acuerdo para el impulso de la acción

E
S
K
U
7
1
8
c
c
3
a
5
-
a
9
e
8
-
4
7
e
6
-
b
7
6
5
-
f
5
c
c
0
2
7
1
2
f
8
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Udalsarea  2030  -  Udalerri  jasangarrien  Euskal

Sarearen  berriztapena”  dokumentuari  Errenteriako

Udalaren atxikipena.

local sostenible y la Agenda 2030 Local en Euskadi.

Renovación  de  Udalsarea  2030,  Red  Vasca  de

municipios sostenibles”.

2.-  AHALMENA  EMATEA  Alkateari  akordioari

atxikitzeko dokumentua sinatzeko. 

2.-  FACULTAR  a  la  Alcaldesa  Presidenta  de  la

Corporación para suscribir el documento de adhesión

al acuerdo.

3.  ZAMALBIDE  GUNEA  21,  (EGUZKIZA

BASERRIA)  eraikitako  etxebizitzari  lehen

erabilpen baimena. (2022HOHA0007)

3.  Licencia  de  primera  utilización  del  edificio

construido  en  ZAMALBIDE  GUNEA  21,

(EGUZKIZA BASERRIA). (2022HOHA0007)

I.- Gobernu Batzordeak, 1999ko maiatzaren 7an, 

Eguzkiza baserria birgaitzeko obra-lizentzia eman 

zuen.

I.- La Comisión de Gobierno de fecha 7 de mayo de

1999 concedió la licencia de obras de Rehabilitación

del Caserio Eguzkiza.

II.- 2004ko apirilaren 26an, obren hasierako akta 

sinatu zen, eta hasiera eman zitzaien obrei, baina 

udalari ez zitzaion jakinarazi obrak amaitu zirenik.

II.- Con fecha 26 de abril de 2004 se firmó el acta de

inicio de las obras, dando lugar al comienzo de las

mismas,  y  sin  que  se  haya  comunicado  en  el

Ayuntamiento su finalización.

III.- 2022ko apirilaren 28an, Koldo Arruti de Blas 

arkitektoak idatzitako Obra Amaierako 

Dokumentazioa (2005) eta Egungo Egoera aurkeztu 

ziren, EHAEOk 2022/04/20an ikus-onetsia.

III.-  Con  fecha  28  de  abril  de  2022  se  presenta

Documentación Fin de Obra (2005) y Estado Actual,

redactada  por  el  arquitecto  Koldo  Arruti  de  Blas,

visado por COAVN el 20/04/2022.

Dokumentazio horretan egiazta daiteke lizentzia 

lortu zuen proiektuaren bolumetria eta eraikitako 

azalerak errespetatu direla, baina aldaketak egin 

direla. Garrantzitsuena da etxebizitza bakarra 

prestatu dela aurreikusitako bi etxebizitzen ordez, 

eta horrek aldaketak ekarri ditu barruko banaketan 

eta fatxadako leiho batzuetan.

En esta documentación se puede comprobar que se

han  respetado  la  volumetría  y  las  superficies

construidas del  proyecto que obtuvo la licencia pero

que  se  han  realizado  modificaciones.  La  más

importante es que se ha habilitado una única vivienda

en  vez  de  las  dos  previstas,  lo  que  ha  conllevado

cambios en la distribución interior y en algunos huecos

de fachada. 

Eraikinaren azalera eraikia, guztira, 317,88 m2-koa

da,  eta,  gainera,  80,81  m2-ko  eraikuntza  du

erantsita.

La superficie construida total del edificio es de 317,88

m2, que consta además de una construcción anexa

de 80,81 m2.

Era  berean,  adierazten  da  obraren  behin  betiko También se señala  que la liquidación definitiva de la

E
S
K
U
7
1
8
c
c
3
a
5
-
a
9
e
8
-
4
7
e
6
-
b
7
6
5
-
f
5
c
c
0
2
7
1
2
f
8
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

likidazioa  bat  datorrela  proiektuaren

aurrekontuarenarekin.

obra  es  coincidente  con  la  del  presupuesto  del

proyecto.

Aldaketa  horiek  indarrean  dagoen  hirigintzako

araudiarekin bat datoz.

Estas  modificaciones  se  ajustan  a  la  normativa

urbanística vigente.

IV.-  Eraikina  birgaitu  da  etxebizitza  bakarra

erabiltzeko.

IV.- Se ha rehabilitado el edificio para el uso de una

única vivienda.

2022ko maitazaren 24an Ramon Ruiz de Mendozak,

udal  Arkitektoak,  eskaeraren  aldeko  txostena  eman

du,  lehen erabilerako lizentzia eskatzeko. Aipatutako

txostenean, adierazten du  Zerga-oinarria  148.571,50

€  direla,  eraikuntzei,  instalazio  ei  eta  obrei  buruzko

Zerga ezartzearen ondorioetarako.

Ramón Ruiz de Mendoza, arquitecto municipal, con

fecha 24 de mayo de 2022 emite informe favorable a

la solicitud de licencia de primera utilización.  En el

citado  informe,  establece  que  la  base  imponible  a

efectos  de  aplicación  del  Impuesto  sobre

construcciones, instalaciones y obras asciende a la

cantidad de 148.571,50  €.

Hirigintzako zinegotzi delegatuak egindako erabaki-

proposamena, eta Hirigintzako Aholkularu Juridikoak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del Concejal Delegado

de Urbanismo y la conformidad dada por el Asesor

Jurídico  de  Urbanismo  a  la  propuesta  de  acuerdo

que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

1.-  Ematea  IGNACIO  IBARRONDO  MARTINEZ

ITURRALDE   jaunari    ZAMALBIDE GUNEA 21,

(EGUZKIZA  BASERRIA) eraikitako  etxebizitzari

lehen  erabilpen  baimena,  aurkeztutako  obra

amaierako dokumentazioaren arabera eta erabaki

honen azalpen zatian aipatzen dena.

1º.- Conceder a IGNACIO IBARRONDO MARTINEZ

ITURRALDE,  licencia  de  primera  utilización  del

edificio  construido  en  ZAMALBIDE  GUNEA  21,

(EGUZKIZA BASERRIA)  , según documentación

final de obras aportada y que se hace constar en

la parte expositiva.

2.- Dagozkien zergak  ordainduko dira  148.571,50

€ tako zerga oinarriaren arabera.

2º.-  Se  abonarán los  correspondientes  derechos

municipales sobre la base de  148.571,50 €.

Eta aztertu beharreko gai gehiagorik ez zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

Y sin más asuntos de los que tratar, la Presidenta

levanta la Sesión, siendo las 13:45 horas del día de

E
S
K
U
7
1
8
c
c
3
a
5
-
a
9
e
8
-
4
7
e
6
-
b
7
6
5
-
f
5
c
c
0
2
7
1
2
f
8
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

bereko  13:45  zirela.  Eta aztertutakoa  eta

erabakitakoa jasota  gera dadin  Akta hau egin dut.

Idazkari orokorrak.

la  fecha.  Y para constancia  de lo  tratado y de los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

Secretaria General.

Errenteria, 2022ko ekainaren 01a Errenteria, 01 de junio de 2022

Idazkaria / La Secretaria

Nagore Sarasola Otermin

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU718cc3a5-a9e8-47e6-b765-f5cc02712f8d
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU718cc3a5-a9e8-47e6-b765-f5cc02712f8d
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU718cc3a5-a9e8-47e6-b765-f5cc02712f8d
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU718cc3a5-a9e8-47e6-b765-f5cc02712f8d


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2022IGOB0008-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2022-06-01T14:15:59+0200


		2022-06-01T12:16:06+0000


	



